令 和 ７年 ( 2 0 2 5 年 ） １ 月

新小学 1 年生の

保護者のみなさま

箕面市教育委員会

学校徴収金等の口座振替手続きについて（お願い）

平素は本市教育行政並びに学校教育活動にご理解とご協力を賜りありがと

うございます。

標記のことにつきまして、箕面市立小中学校では、お子様の学校活動で必要となる

経費のうち、保護者様にご負担いただく給食費・教材費等のいわゆる「学校徴収金等」

を、口座振替（引落し）により徴収しています。つきましては、別添のとおり「口座振替

依頼書」を配付いたしますので、下記および「口座振替依頼書」の記入例をご参照の

上、お手続きくださいますようお願いいたします。

記

１ 提 出 書 類 口座振替依頼書

２ 取扱金融機関 池田泉州銀行もしくは三井住友銀行

３ 提 出 先 取扱金融機関の窓口（どの支店でも提出可能）

４ 提 出 期 限 令和７年（2025年）２月２８日（金）

※お子様ひとりにつき１枚の提出が必要です。（在校生のきょうだいがいる

場合も提出をお願いいたします。）

※お子様の在学中に口座名義を変更された際は、新しい口座名義での「口座

振替依頼書」の再提出が必要になります。

【問い合わせ先】

箕面市教育委員会事務局 子ども未来創造局

学校生活支援室 学校事務センター

電話：072-724-6779